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Landtag
16. Wahlperiode

Kleine Anfrage der Fraktion Biindnis 90/Die Griinen vom 14. Juli 2003

Untersuchungs- und Sanierungsprogramm PCB

Immer mehr Kinder und Jugendliche leiden unter Allergien, Asthma und Neurodermitis. Auch wenn im Einzelfall die Ursachen kaum ermittelbar sein sollten, so ist doch unstrittig, dass die Chemisierung der Umwelt einen Risikofaktor darstellt.

Polychlorierte Biphenyle (PCB) gehoren zu den Umweltgiften, denen Menschen nicht ausgesetzt werden dirfen. Daher wurden sie bereits 1989 verboten. Wie das PCB-Messprogramm der Innenraumluft von Schulen und Kindertagesheimen ergeben hat, ist jedoch noch heute eine Vielzahl von Radumen erheblich belastet, die umgehend saniert werden mussen. Das Ausmall des Handlungsbedarfs und die Prioritatensetzung bei der Bewertung und Sanierung machen ein realistisches
Gesamtbild nétig.

Wir fragen den Senat:

1. Welche Gebaude sind wann mit welchem Ergebnis untersucht worden (bitte Standort, Datum der Untersuchungen, Raumluft-Messergebnisse und ergriffene bzw. beabsichtigte Mafnahmen angeben)?

2. Wie viele der moglichen belasteten Gebdaude/Raume miissen noch untersucht werden? Wann wird das PCB-Untersuchungsprogramm fiir Kindertagesstatten und Schulen (Phase 1) abgeschlossen sein?

3. In welcher Reihenfolge werden die bisher identifizierten PCB-belasteten Gebaude/Raume saniert? Aufgrund welcher Kriterien wird von wem entschieden, in welcher Reihenfolge die Raume saniert werden?

4. Werden PCB-belastete Gebaude/Raume mit Belastungswerten von 300 bis 3000 ng/m® Raumluft in einem Zeitraum von ein bis zwei Jahren und solche tiber 3000 ng/m?® Raumluft umgehend saniert?

5. Wann wird verbindlich festgelegt, in welcher Form die Finanzierung der notwendigen Sanierungen abgesichert wird?

6. In welcher Form wird der Senat dafiir sorgen, dass Eltern, Lehrer/-innen und alle anderen Nutzer/-innen der Gebdude und die beteiligten Verwaltungseinheiten stets tiber den Sachstand der Untersuchungen, Sanierungen und uber das weitere Vorgehen informiert sind? Ist in diesem Zusammenhang geplant, den Sachstand im Internet stets aktualisiert und o6ffentlich zuganglich darzustellen?

Dr. Karin Mathes, Anja Stahmann,
Karoline Linnert und Fraktion Biindnis 90/Die Griinen


Dazu

Antwort des Senats vom 5. August 2003

Die o. a. Anfrage beantwortet der Senat wie folgt:

Zu Frage 1.: Welche Gebdaude sind wann mit welchem Ergebnis untersucht worden (bitte Standort, Datum der Untersuchungen, Raumluft-Messergebnisse und ergriffene bzw. beabsichtigte MaBnahmen angeben)?

Zu Frage 2.: Wie viele der moéglichen belasteten Gebaude/Raume miissen noch untersucht werden? Wann wird das PCB-Untersuchungsprogramm fir Kindertagesstatten und Schulen (Phase 1) abgeschlossen sein?

Im Mai 2002 wurde eine Liste der vorrangig zu untersuchenden Gebaude/Einrich-
tungen (Kindertagesheime (KTH), Spielhduser, Grundschulen, Sonderschulen, Schulen der Sekundarstufe I und II, Gesamtschulen und Jugendfreizeitheime) der ersten Phase des Messprogramms erstellt. Die Liste ist als Anlage a beigefuigt. Die regularen Untersuchungen nach der Liste begannen Ende Juni 2002. Ausnahmen bildeten Einrichtungen, die wegen anstehender Sanierungsarbeiten bereits Ende Mai 2002 untersucht wurden.

Das Untersuchungsprogramm obliegt der Arbeitsgruppe Toxische Stoffe (AG-Tox) bei Gebdaude und TechnikManagemant Bremen (GTM). Die Listen der Untersuchungsergebnisse liegen als Anlage b und c (b = Schulen; ¢ = KTH) bei, Stand:
April 2003.

Es wird davon ausgegangen, dass im April 2004 die Phase 1 abgeschlossen sein wird.

Zu Frage 3.: In welcher Reihenfolge werden die bisher identifizierten PCB-belasteten Gebdude/Raume saniert? Aufgrund welcher Kriterien wird von wem entschieden, in welcher Reihenfolge die Raume saniert werden?

Kriterien fiir die Reihenfolge der Sanierungen werden in der AG Innenraumluft diskutiert. In jedem Fall soll hier neben der Belastungshohe auch das Alter der Nutzerinnen/Nutzer Beruicksichtigung finden. Hauptkriterium ist neben der Belastung die technische Machbarkeit, wie z. B. das notwendige Bilden von Bauabschnitten. Nutzerspezifische Anforderungen sind ebenfalls zu berucksichtigen.

Bei Belastungen ab 3000 ng/m?® im Jahresdurchschnitt werden kurzfristige MinderungsmaBnahmen gepruft. Dies kann, muss aber nicht zwangslaufig eine SchlieBung der entsprechenden Raumlichkeiten bedeuten. In Abstimmung mit dem Gesundheitsamt wurde eine Sanierungsplanung erstellt und als Projekt in das Gebaudesanierungsprogramm des Folgejahres eingestellt.

Vor groBeren Sanierungen wurden Gebdaude auf PCB-Belastungen untersucht.
Bei positivem Befund ab 300 ng/m?* POB in der Raumluft wird fiir das Gebaude eine PCB-Sanierungsplanung erstellt und in die allgemeine Sanierungsplanung einbezogen.

Aufgrund der Belastung durch PCB werden erstmalig Gebdude in das Gebaudesanierungsprogramm fiir 2004 aufgenommen werden miissen, deren Sanierung ursprunglich fir die Folgejahre vorgesehen war.

Zu Frage 4.: Werden PCB-belastete Gebdaude/Raume mit Belastungswerten von 300 bis 3000 ng/m*® Raumluft in einem Zeitraum von ein bis zwei Jahren und solche tiber 3000 ng/m® Raumluft umgehend saniert?

Fir PCB-belastete Gebdaude/Raume mit mehr als 3000 ng/m? Raumluft wird eine kurzfristige Sanierungsplanung erstellt. Sie werden nach Bereitstellung der Mittel saniert. Gebdaude/Raume mit einer Belastung von 300 bis 3000 ng/m?*® Raumluft wurden, sofern sie bereits im Gebaudesanierungsprogramm eingestellt waren, ebenfalls sofort saniert (vgl. Antw. 3).

Im Messprogramm identifizierte Gebaude/Raume mit einer Belastung von 300 bis 3000 ng/m?® werden erstmalig fiir das Jahr 2004 eingestellt. Der Zeitraum bis zum Sanierungsbeginn von ein bis zwei Jahren wird derzeit noch eingehalten.
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Die Finanzierung PCB-Sanierung erfolgt aus dem Gebaudesanierungsprogramm.
Ab 2005 kann daher nicht garantiert werden, ob der Zeitraum von ein bis zwei Jahren bis zum Sanierungsbeginn eingehalten werden kann.

Zu Frage 5.: Wann wird verbindlich festgelegt, in welcher Form die Finanzierung der notwendigen Sanierungen abgesichert wird?

Die bisher prognostizierten allgemeinen Sanierungsbedarfe beinhalten nicht den Sanierungsbedarf aufgrund von PCB-Belastungen. In der Koalitionsvereinbarung 2003 bis 2007 (S. 94) wurde u. a. darauf hingewiesen, dass das — durch PCB-belastete Gebdaude verursachte — hohere Sanierungsvolumen nur iiber eine Verlangerung des Sanierungszeitraumes umzusetzen sei. Bisher wurden sieben bis acht Jahre eingeplant. Der Senat wird bei der Fortschreibung der jahrlichen Gebaudesanierungsprogramme unter den jeweiligen Gesamtumstanden auch die erforderliche PCB-Sanierung bertcksichtigen.

Zu Frage 6.: In welcher Form wird der Senat dafur sorgen, dass Eltern, Lehrer/
-innen und alle anderen Nutzer/-innen der Gebaude und die beteiligten Verwaltungseinheiten stets tiber den Sachstand der Untersuchungen, Sanierungen und Uiber das weitere Vorgehen informiert sind? Ist in diesem Zusammenhang geplant, den Sachstand im Internet stets aktualisiert und o6ffentlich zuganglich darzustellen?

Die gesundheitliche Bewertung der Untersuchungsergebnisse obliegt dem Gesundheitsamt, das seine Stellungnahmen an den Senator fiir Bildung und Wissenschaft bzw. an den Senator fur Arbeit, Frauen, Gesundheit, Jugend und Soziales weiterleitet. Die Schulleitungen werden durch die fachlich zustandige senatorische Dienststelle tiber die Befunde informiert und geben ihrerseits die Informationen an die Eltern, Lehrer und alle anderen Nutzer weiter. Analog wird bei den Befunden mit den KTH verfahren.

An der Erstellung einer Datenbank wird gearbeitet, in der zukiinftig alle Daten hinsichtlich Messergebnissen, Stellungnahmen des Gesundheitsamtes, ggf.
Sanierungsbedarfe etc. erfasst werden sollen und die stets aktualisiert, allen Beteiligten zur Verfiigung stehen soll. Die Fiihrung dieser Datenbank wird bei der AG-Tox liegen.


Anlage a)

Anlaged: Untersuchungsliste

_ _ Stand: 29, Maj 2002 KTH: kursly, 5: Sanierung geplant, B: Briefe von Schulen liegen vor PCB-Messprogramm . Dunket unterlegt Sanierung im Rahmen des Bauumerhalks (Prioritare Standarte nach Absprache im Rafimen
der 1. Phasa) : - .

FE PE _ Juli 2002

53 KTH Filterkamp, Ldmmenveg 65 35 Philipp-Reis-Str. =~ Wernerv.-Siemens-Str. 57
53 - KTH Reepschidgerstr. 123 37 G3S Ost Walliser St. 125

38 KTH Zeppelinstr. 64. 21 Odersti, Oderstr. 75

£ 37 KTH Andsmacher Strae 8 24 Rohinsbal je Robinstalie 10 -

. L : August 2002
KTH Backedorfer Str. 34 - 51 52 Blrdestr, Birdestr. 10
KTH An Smidts Park 57 . 52 Am Wasser - Tidemannstr. 11
KTH Heinrich-Seekamp-Sir. 14 31 Grundschule Schmidtstr, § -
KTH MarRel, Landskronasir. 44 38 Parsevalstr. Parsevalstr, 2
) - : September 2002
KTH Auf den'Huninen 32 51 Landskronastr, Landskranastr. 46
KTH Pastorenweg 110 51 Am Monchshof Hindenburgstr. 33a
 KTH Schwarzer Weg 266 57 Burgdamm Stargarger Str, 1
&1 St. Magnus Richthofanste, 37-318

KTH Augsburger Str. 134
- ) Oktober 2002

§1 Louis-Seegelken-Str. Louis-Seagelkan-Str, 130

44 Aul dea Heyen AufdenHauen 1 &

35 Hornar Hearstr, Horner Heerstr. 17

44 Oslabsh, Heerstr, Qulebshausear Hearsir, 115

KTH Leipziger Str. 12
KTH Ortwisch 17a

KTH Qstertiop 86

KTH Saarburger Str. 48

Ndvgmber 2502

KTH Alt-Aumund, An der Aumunder firche 21 44 Fischerhuder Str. Fischerhirder Str. 22

KTH Awt de Flintacker 39 44 J;m I?slebshausar Arm Oslebshauser Park 1/3
ar
KTH Engadiner Sir. 19 . 31 TBZ -E-Tachnlk- An der Weserbahn 4-5
KTH Graubtindenér Str, 6 43 Augshurger Str. Augsburger Ste, 175
- - . . : ] : Dezember 2002
KTH Mtiheimer Str. 2 T e 24 Groll arnd .. Brakkaempe 4
 KTH Carl-Friadr.-GauR-Sir. 81 . i 43 Weidedamm (LIS) Weidedamm 20
KTH Curlestrafie 36a - B 43 Vor dem Stephanitor Vor Stephanitor 2
KTH Vorsiralie 52 ° Eaie 43 Pulverberg-099- Schieswiger Str. 10 .
’ . o Januar 2003
KTH Carl-Severing-Str. 62 " 24 Dwelfter Str, | Delfter Str. 10
KTH Heinr,- Imbusch-Weg 2 32 An der Gate An der Gete 103
2 KTH Fritz-Gansberg-5ir. 20 32 Baumschulenweg Baumschulenweg 12
KTH Bei den drei Pfahien 37a 38 Alter Postweg Alter Postweg 302
T } Februar 2003
KTH Amersfoorter Sir. 7 38 Arpergen - Heisiussir. 7
4 KTH Hdhpost, An der Héhpost 12 38 Glockenstr. Westarhalzstr. 19 A KTH Robinsbalje 14 38 Osterhap Ostarhop B8
- KTH Stichnathstrae 2 37 Andemnacher Str. ~ Andemacher Str. &
' ' Mirz 2003
KTH Wischmannstralie 18 37 Disseldorfer Str. Duesseldorfer Str. 2 A KTH Kemsirafia 315-318 37 Ellenarbijokweg Ellenerbrokweg 28
Farge Detonstr, 4 35 Rockwinkel Uppe Angst 31 )
Wigmodistr. Wigmodisfr. 37 38 Matingart Mahndorfer Heerstr. 55
April 2003
Ronneback - Helganste. 10 5 35 Borgfald Katrepeler Landstr, 1/3
Piirschweg Pirschweg 5 S ) ' 35 Obernevland Oberneulander Landstr. 38
53 Lissumer Ring “Liissumer Ring 58 7 3% Marcusalles Marcusallee 31
.4 82 Auvrmund Ritterkamp 10 A 33 Paul-Singer-Sir. Paul-Singer-Str. 164
: : Mai 2003
" {7 82 Borchshohe Auf derm Flintacker 51 .5 .33 Wikzlebanste. _ Wizlebenstr. 3
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32 Car-Scharz-Str,  Car-Schurz-Str. 25 °

| 82 Hammersheck - Fihrer Strae 4 .
52 Schinebeck Herbartstrale 25 32 Fraifigrathstr; Frailigrathstr. 11
21 Karll_arbs-Str, Kar-Lerbs-Sir. 70 A 31 BlUrgarmaister-Smidt Contrascarpe 24/26
) _ _ Junl 2003
23 Alfred-Faust-Sir, Alfred-Fausi-Str. 34 24 Kirchhuchting .~ Kirchhucht. Landstr. 28
23 Arsten Kerbhauser Weg 1/11 24 1S Hermannsburg Hermannsburg 32 F
23 Stichnathstr. Max-Jahn-Weg 13 43 5Z Granzstrate - Grenzstrafe S0
21 Buntentorsteinweg - Buntentorsteimveg 245 2% Huckelriede Valckenburghstr. 3/5
5 024- . :
48 48 Summe: 26

PE: 21= Neustadt, 23= Obervieland, 24= Huchting; 25= Woltmershausen, 31= Ostl. Vorstadt, 32= §Ehwachhausen. 33= Vahr, 38= Hom .
Morgfeld/Obermeuiand, 37= Ostarholz, 38= Hemelingen, 43=Walle/Findorff, 44= Griipelingen, 5= Burgtesurn, 52= Vegesack, 53= Blumenthal

1 PCBMessprogrammAnlage |_K


Anlage b)

Anlage b ' Zusammenstellung PCB-Raumiuftmessungen ' 08. Apr 2003
' - Senf.Blldung u.Wissenschaff « : ' Satte 1 von 2 Seiten

Messprogramm
ST ms ” :

3000 dber 3060

A i gPCBIm3 ' - . ngPCEM3
untersucht {Stand 08.04.03) _ o '
Q GR Aller Postweg - x(N}
o GRAmMonchshof Cox
Q GR An der Gete . : X . X
0GR Andernacher Str. x(N) '
T o GR Auf den Heuen: : *(N)
Is] GR Augsburger Str. x(N}
o "GRAm Wasser -
0 . BR Baumschulenweg " X
[v] GR Parsevalstr. ) X
o GR Borchshihe _ X(N)
0 GR Borgfeld _ X
) GR: Burgdamm © o x(N)
o GR Detiter Str. ) XN} -
[¢] GR Disseldoder Str, X
0 GR Eflenetbrokweg *x{N}
o GR Glockenstralle I .
o GR Grolland ' b X
Q’ GR Homer Heerstr. C T x(N) '
[s] GR Vor dem Stephanitor (N}
_ GR Mslanchthonstr, x(M)
s GR Landskranastr. X X
o "GR Oderstr, . (N o] GR Oslebshauser Hearstr, x . )
o GR Philipp-Reis-Str. X X . X
o GR Parschweg *(N) - . ' :
o GR Robinsbake o x %
0 GR Fischethuder Str. Cox '
0 GR Schmidistr. . X
O GR $t. Magnus ®{N) a GR Oslebshauser Park (FOZ; x{N) x
0 SO Fritz-Gansberg-Sir. i X o] ‘80 Louls-Seegalken-Str. . X .
o 52 Sek. If Techn, Bild.zentrur X Cox
o SZ Rockwinket (Sek Ii) x{N)
o Gesamtschule Ost X g x 3"
‘o 1G5 Hermannsburg X o] §7 Sek. 1l Bordestr. - ) : X ) X
Anzahl 37 30 12 2
noch zu untersuchen: - ) ' .
) o GR Affret-Faust-Str, ls] GR Arbergen
Q . GR Arsten
o GR Aumund
Q LIS Am Weidedamm
a GR Bgm.~-Smidt-Schule
o] CR Buntentorsteinweg
Q GR Carl-Schurz-Str.
0. GR Farge

GR Fischertwder Str

o CR Freiligrathstr.
o] 3Z GrenzstraBe
o GR Hammersbeck

— 6 —


Anlageéz. ‘ Zusammenstellung PCB-Raumiuftmessungen
' - Sen.f.Bildung u.Wissenschaft - '

Messprogramm

0 0000000000000

T aniset aniage 1.+ Name der Sciiie

"GR Karl-Lers-Ste.
GR Kirchhuchting
GR Lissumer Ring
GR Mahndorf
S0 Marcusalles
GR Obemeuiand
GR Osterhop
GR Paul-Singer-Str.
GR Pulverberg
GR-Rénnebeck
GR Schnebeck
GR Stichnathsir.
GR Wigmadistr.

GR Witzlebenste. .
S§Z-50d, Huckeireds

08. April 2003
Se]_{e 2 ven 2 Seiten

Aaniter300. ' <330023000 " gber 3000

Anzahl

28

Gebiudesanierungsprogramm 2
- - - 5Z Curiestr,

02

- 8Z Hamburger Str.

. @G. Kippenberg

SZ Bergiusstr.
52 Helsinkistr.
SZ Im Ellener Feld
| 52 Gerhard-Rohifs-Str.E47
SZ Cbervieland
§Z Julius-Brechi-Allze
(G838 Car-Goerdeler-Str.

Ho¥ MO M oM X O XKiM X

H o R oM oM N K KK

Anzahi:

10

Y
o]

. Gebﬁpdesénierungsprngra’m;h 2003 / Bauunterhaitung

GR Kinderschule Bremen
Rechtenflether Str.

Altes Gymnasium_

GY Ham

87 Drebberstr.

"* 5 In den Sandwehen

5Z Kcblenzer Str.

SZ Lerchenstr.

S5Z Ronzelensir.
Gem.zentrum Obervieland
§Z Alwin Lonke Str.

37 Blumenthal, Sek.i

S Helgolander Str. (Sek I}

]

H oM o H oM W W

x(N)
(N}
X

. Anzebi

13

12

58

23

-6

GESAMT:

&8 Standoite

Kreuze in mehr als einer PCB-Berelzhssiufe beziehen sich auf Rumlichkeiten der Einrichiung unterschiedlichsr PCB-Belastung

5 = Schule: GR = Grundschule; SO = Sonderschute; GY = Gymnaelum; 82 = Schulzentrum; IGS = |nfegrierte Stadtteilschule
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Anlage c)

Antage . €, Zusammensteilung PGB-Raumluftmessungen : _ 08, Apiit 2003
' - Sen.f.Arbeit, Frauen, Gesundheit, Jugend und Soziales- Seita 1 von 1 Seiten
Messprogramm

ber 3000

:Nameg der Eli;;}'_rix_:l'i'tuﬁ B
| s g pcEm
untersucht (Stand 0{3.04.03} ) : _ '
' - KTH Ait-Aumund X
o ¥TH Amersfoorterstr, 7 XENY
o KTH An Smidts Park 67 Cx
o KTH Andemacher Sir, X
o KTH Auf dem Fiintacker x
Q KTH Auf den Hunnen 32 X
o KTH Augsburger Str. x
o KTH Beckedoprfer Sir. 34 X fa} KTH. Bei den drei Pfahlen X (M)
o) KTH Carl-Severing-Str. x
o KTH Curie-Str. ' x (N}
) KTH Engadiner Str. x
o KTH Fillerkamp X
o KTH Frit=-Gansberg-Sir. x
KTH Gleimstr. o x (N)
(5] KTH Graublindener Str. x
o ‘KTH Heinrich-tmbusch-Weg X
o KTH Helnrich-Seskamp-Str. X
o -KTH Hahpost, An der Héhpost 1a X
0 KTH Karl-Friedrich-Gaus-Str. X ' a] KTH Landskronastr. 44 % {N)
0 KTH Leibzigerstr. X {N)
o KTH Mithlhsimerstr. x (W)
o KTH Criwisech 17 I
0 KTH Osterhop x (N}
0 KTH Pastorenweg x
a KTH Reepschldger-Str. x
79’ Q KTH Rabinsbalje 14 Messergebnizss liegen noch nicht vor
o " KTH Saarburger Str, 48 x. '
0 KTH Schwarzer Weg x X
o KTH Stichnathstr, 2 “ X
0 KTH Vorstralte X
) . 0 KTH Zeppelinstr, X : ; o
Anzahl 33 B 30 i 3 '
noch zu untersuchen: . : . . .
o KTH Wischmanastr. 2
o KTH Komskr. 315-318
JFH Gropelingen, Marienwerderstr. Ga JFH Oslabshauser Heerstr. 225
JFH Neustedt, Thedinghauser Str. 115b JFH Litssum, Jagdweg 67/ Tumerstr, 278
Sph Lelbnizptatz
Sph FPirschweg
aAnzahl: 8 '
GESAMT: 41 Standorte ag . 3 G
: = >

KTH = Kindertagesheim; JEH = Jugendfreimitheim; Sph = Spiethaus; N = Nachuntersucﬁung


Anlaged. _Untersuchungsl_iste

PCB-Messprogramm

Stand; 25.03 2003

. {Priaritire Standorte nach Absprache im Rahmen
der Phase 1b; Fartschrefbung)

Anlage d)

JFH Grifpelingen, Merienwerder Sir. 6a
JFH Osfebhshausen, Oslebshauser Heersir. 228

Sph. Lebnizplatz
© Sph. Piirschweg

August 2003
Ecke Buntentorsteinweg

Phrachweg 15

SZ Neustadt, 8BS

" Deimestr. 141 B

JFHA Neustadt, Thedinghauser Str. 1155 Kourt- Schumacher Kurl- Sehumacher- Allee 65
JPH Lissum, Turnerstr. 278/ lagdweg 67 Ostarholz Osterholzer Heearstr, 18

. . - September 2003
Halmerweg Haimerweg 71 ~Reepschldger Sir, Reepschliger Str. 147
Uphusar Str Uphuser Str. 8 SZ Neustadt, Dep. Valckenburghstr. 3/5
Bardowickstr. Bardowickstr. 83 A Gy Vegesack Kerschensteinerstralsa 2
Dudweilerstr, Dudweilersir. 2 SZ Brookstr, Siejwali 85
- Oktober 2003
SZ Huchting Dalfer Str. 16 BS fiir Matalftachnik Raiherstr. 80
SZ ﬂemmdl,'[)ep. Sebaldsbricker Heerstr. qu - BS fir Grofthandel Elimersstr, 24
52 Neustadt, Gy Dalmestr. 145 SZ Parsevalstir Parsevalstr. 1

Siaffensweg 171

Meta- Sattler- Str. 33

Allg. Barufsschule -

Navember 2003

SZ Pestalozzistr,
SZ Flamische Str.

-Steinkamp &

Pestalozzistr. 9
Flamische Str. 9

43

Admiraistr. Gerater.

82 Utbremern 52 Walle Lange Reihe 81
TBZ- Mitte, Kfz-Werk. An der Weserbshn 4 SZ Walle, Dep. - Ritter- Raschen- Str. 43
SZ Blumenthal Eggestedter Str. 20 . 5Z Koblenzer Str. Koblenzer Str, 15. . _
SZ Ellener Feid Kolk 2 GRSZ, Dep. 'Frierrich- Humbert- Str.
) ) . Dezember 2003
- 8Z Buljadinger Str. Butjadinger Sir. 21 a5 $Z Reckwinkel Uppe Angst 31

SZ Lehmhorster Str. . Lehmhorster Str. & 3B 8L Juli-Brecht-Allee Konrad- Adenauer- Alles B6
87 Lehmharster Str. - Dap. Lider- Cliver- Sir. 10 | 24 S2Willakedamm Wilakedamm 8
SZ Otto- Braun- Str. Ofte- Braun- Str, 2 : 37 SZ Graubhndener Graubindener Str, 4

] " : Januar 2004
SZ Goltfied- Menken Gottfried- Menken- Str. 3A B 81 S8WVL. Geb. Heisterb. Vor dem Heisterbuech

Admiralstr. 20

SVL, Geb. Steinkamp

' Februar 2004

Marz 2004

PB 2t= Neustadt, 23= Obervigland, 24= Huchting; 25= Woltmershausen, 3= Ost. Vorstadt, 32= Schwachhausen 33=.Vahr, 35= Hom
fBorgfeIdfObamauland 37= Osterholz ig= Hernelmgen 43= WafleiFmdmﬂ' 44= Grapelingen, §1= Burglasum 52= Vegesack, 53= Blurnenthal
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